a formação de cadastro reserva para estágio não obrigatório no Gabinete Parlamentar do 

Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira. 

1.2 O prazo de validade do processo seletivo poderá ser prorrogado conforme as 

necessidades do Gabinete Parlamentar. 

1.3 O estágio será remunerado por meio de bolsa-auxílio no valor de R$ 1.180,00 (mil 

cento e oitenta reais), acrescido de auxílio-transporte no valor de R$ 160,00 (cento e 

sessenta reais), conforme Resolução nº 88/2023 da Câmara Municipal de Araucária. 

1.4 A carga horária do estágio será de 20 (vinte) horas semanais, distribuídas em 4 

(quatro) horas diárias, em horário a ser ajustado conforme a necessidade do Gabinete